Et si aliquis ex parte mea uel extranea istam mandacionem mea contradi-
cere uel irrumpere tenptauerit sit maledictus usque in septimam generacionem et
cum Datan et Abiron penis inferni luat et insuper regie parti persoluat mille solidos,
et ista mea mandacio semper stet in suo robore.

Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Johannes, ts. Pelagius Sarraceni, miles.
Johannes Didaci de Barualgos. Et multi alii.

Johannes, presbiter, scripsit.

357

1260/04/06. Santiago de Compostela.

Mandas testamentarias do escudeiro Pedro Pérez “Besezo”.

B.- Tombo, ff. 109v-110r.

Testamentum Petri Besezo, scutario, de omni sua hereditate ubicum-
que sit.

Era Ma CCa LXLa VIIIa et quotum VIII idus aprilis. Ego Petrus Petri dictus
Besezo, armiger, si de hac infirmitate mortuus fuero dispono, et cetera. Primo
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mando corpus meum sepeliri in apud monasterium Sancti Iusti de Tribulis Altis, et
mando ibi dari C solidos pro anima illorum a quibus aliquid habui sine directo et
illorum quibus iniuriam feci. Item mando eidem monasterio totam meam heredita-
tem quantam habeo de auolencia et de ganancia ubicumque sit. Ita quod statim
post mortem meam abbas et monachi dicti monasterii nomine eiusdem mirent et
recipiant ipsam hereditatem auctoritate propria, videlicet tali // modo quod dent
ipsam meam hereditatem fratri meo Martino Besezo tenendum et possidendam in
tota uita sua nomine ipsius monasterii; ad mortem uero ipsius fratris mei ipsa here-
ditas ad dictum monasterium ipso iure et facto integre devoluatur, et cetera.

Siquis contra hoc uenerit pectet uoci mee D morabitinos, testamento isto
nichilominus in suo robore permanente.

Q. p. f.: Domnus Fernandus Eynes et Fernandus Feo, milites. Martin
Pelaiz dictus Cardinalis. Saluator Martini dictus de Congustra. Petrus Petri dictus
Palmeyro. Petrus Pelagii dictus Miraz, alfayatum. Johannes Iohannis dictus de
Caleyro et Martinus Iohannis dictus Palmeyro, ciues compostellani. Froyla Iohan-
nis dictus Moxe.

Ego Dominicus Petri interfui et de mandato Fernandi Iohannis, notarius
compostellanus jurati, et in eius presencia, scripsi.

358

1207/11/24.

Mandas testamentarias do presbítero Diego Páez, entre as que se atopa a
doazón ó mosteiro de Toxos Outos da súa parte na igrexa de S. Xulián de Luaña, que
terán os seus sobriños durante a súa vida. Pagaranlle anualmente ó cenobio unha
renda de tres moios de pan e recibirán anualmente ó abade con dous monxes, tres ser-
ventes e tres cabalos.

B.- Tombo, f. 110r.

Testamentum Didaci Pelagii, presbiteri, de sua parte ecclesie Sancti
Juliani de Luania.

Era Ma CCa XLa Va et quotum VIII kalendas decenbrium. In nomine Domi-
ni nostri Ihesu Christi. Mando ego Didacus Pelagii, presbiter, in salute mea et in
sensu meo quomodo omnia bona mea, et cetera. Et mando ad Sanctum Justum
meum quinionem quantum habeo de ecclesia Sancti Juliani de Luanya tam de auo-
lencia quam de ganancia, et teneant eam in in uita sua mei soprini Petrus Muniz et
Pelagius Muniz, presbiteri, et neptus meus Didacus Petri, et dent de ipsa ecclesia
Sancto Justo modios III de pane annuatim per taleyga de Tohoure et recipiant
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ipsum abbatem cum duobus fratribus et cum tribus mancipiis et tribus caballis; et
meum seruicialem Johannem de Toeriz cum ipsa mea hereditate quam ibi habeo in
ipsa villa de Thoeriz, et Alfonsus Didaci de Ninaes mando cum sua populacione
eidem monasterio pro illa hereditate de Matho quam pro me pectauerunt domno
Johanni Marino et Petrum Aurella cum sua populatione, et Didacum Martinizi de
Uegio cum sua populacione, et meam hereditatem per ubi eam inuenerint totum
mando Sancto Iusto, et mando etiam IIIIor equas, et cetera.

Siquis autem extranea parte uel ex mea contra hoc meum legitimum testa-
mentum uenerit infirmare temptauerit sit excomunicatus et Dei omnipotentis
maledictionem incurrat et cum Datan et Abiron inferni penas luat, isto male testa-
mentum perpetuum robur obtineat.

Ego supradictus Didacus Pelagii, presbiter, in hoc meo legitimo testamen-
to manus meas.

Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Domnus Aprilis Sebastiani,
conf. Johannes Alfonsi, conf. Fernandus Affonso, conf. Et multi alii qui in testa-
mento continentur.

Froyla Petri, presbiter, qui notuit. (Signum).

359

1238/09/09. Santiago de Compostela.

O presbítero Diego Pérez constitúe como procurador na conveniencia que
ten co mosteiro de Toxos Outos a Pedro Moogo, presbítero da igrexa de S. Xulián de
Luaña.

B.- Tombo, f. 110r.

Era M CC LXX VI et quotum V idus septembris. Notum sit omnibus quod
ego Didacus Petri, presbiter, constituo uos Petrum Moogum, presbiterum ecclesie
Sancti Juliani de Luania, procuratorem meum super conueniencia quam habebam
cum conuentu monasterii Sancti Justi de Togis Altis ratum quicquid uos inde fece-
ritis habiturus.

Q. p. f.: Johannes Petri, presbiter Sancte Marie de Quintaa. Petrus Pelagii,
seruiens cardinalis domni Petri Ordonii. Petrus Petri, cellararius. Rodericus Petri,
Petrus Moogus, monachi monasterii Sancti Justi de Togis Altis.